

Nr 753

Av herr von Friesen m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 70, angående anslag för budgetåret 1960/61 till universitetet i Göteborg.

Undervisningen i ämnet neurologi vid universitetet i Göteborg har särskilt efter årsskiftet visat sig vara så underdimensionerad att en allvarlig sänkning av de studerandes kunskapsnivå är att befara. Den del av ämnet som benämnes neurologisk röntgendiagnostik kommer ej att kunna tillgodoses genom att vederbörande befattningshavare blivit så upptagen av sjukvårdsuppgifter att tid och arbetskraft ej står till förfogande för undervisningen. I lika hög grad gäller detta om det viktiga ämnet neurokirurgi. Sedan 1954 har årligen i petita framställts begäran om en professur i neurokirurgi. Sedan 1956 har också universitetskanslern tillstyrkt dessa universitetets framställningar, men de har ej upptagits i propositioner till riksdagen, ej heller i den föreliggande propositionen nr 70 i år.

Förutom från universitetets sida har inrättandet av en professur i neurokirurgi motiverats av 1955 års läkarutbildningsutredning. Enligt den undervisningsplan som de sakkunniga skisserade för Göteborg skulle den tilltänkta professurens innehavare övertaga ett antal föreläsningar, och de tjänstgörande skulle fördelas mellan neurologiska och neurokirurgiska klinikerna. Detta var en förutsättning för att alla kandidater skulle kunna beredas plats vid kurserna.

Vad som har hänt här är att man väsentligt ökat antalet studerande utan att ställa erforderligt antal lärare till förfogande, något som ökar svårigheterna på praktiskt taget alla klinikerna.

En vädjan att tillgodose göteborgsuniversitetets flera gånger upprepade krav på inrättande av en professur i neurokirurgi kan icke motiveras därav att kompetent befattningshavare saknas. Göteborg har i nuvarande överläkaren docenten Gösta Norlén en av landets mest meriterade forskare i sitt ämne. Vid sakkunnigbedömning så sent som föregående år fastslogs att docenten Norlén är en av landets två mest meriterade forskare i sitt ämne. Hans namn kan utan tvivel nämnas bland de främsta även efter internationell standard.

Såväl undervisningens som forskningens krav måste bli samstämmiga när det gäller inrättandet av en professur i detta ämne vid medicinska fakulteten i Göteborg. Helt tillgodoses ingalunda undervisningens anspråk genom ett tillmötesgående av framställningen om denna professur. Men den har synts oss vara av högsta angelägenhetsgrad, och vi har av respekt för de stats-

finansiella kraven på återhållsamhet med utgifter avstått från en begäran också om en laboratur i klinisk neurofysiologi.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta inrättandet av en professur i neurokirurgi vid universitetet i Göteborg fr. o. m. budgetåret 1960/61.

Stockholm den 5 april 1960

Bertil v. Friesen

Elisabet Sjövall

C. O. Carlsson
i Bakeröd

Stina Wallerius-Gunne
